[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»октября 2014 г.
№ 241
          г. Дмитровск

О внесении изменений в постановление администрации Дмитровского района
 от 29 мая 2012 года № 154 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Орловской области от 03 февраля 2012 года
№ 38 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций, Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области и Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций», Постановлением Правительства Орловской области от 25 февраля 2013 года № 55 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Орловской области при предоставлении государственных услуг», Постановлением Правительства Орловской области от 14 мая 2013 года № 160 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной государственной власти Орловской области и казенными (бюджетными) учреждениями Орловской области на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и о внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 30 декабря 2011 года № 471 «Об утверждении перечня государственных услуг и государственных контрольных и надзорных функций органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, для которых должны быть разработаны административные регламенты и информация о которых должна быть размещена в государственных информационных системах Орловской области «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Орловской области» и «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Орловской области», распоряжения Правительства Орловской области от 29 мая 2013 года № 216-р, руководствуясь Уставом Дмитровского района,  постановлением администрации Дмитровского района от 15 мая  2012 г. №134 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Дмитровского района».администрация Дмитровского района  п о с т а н о в л я е т :

        1. Внести изменения в постановление администрации Дмитровского района от 29 мая 2012 года № 154  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»:

1.1 - пункт 2.5. приложения изложить в новой редакции:

 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными документами:
Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 4, ст. 445);

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179);

-  Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями, статья 16(Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40, ст. 3822);

- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 10.12.2007, № 50, ст. 6242);

- Распоряжение Правительства РФ от 7 августа 2009 № 1101-р «Об утверждении Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года» (Собрание законодательства Российской Федерации, 10.12.2007, № 50, ст. 6242);

 - Районная комплексная  программа «Развитие физической культуры и спорта в Дмитровском районе на 2010-2012гг.», утвержденная решением Дмитровского районного Совета народных депутатов от 26 февраля 2010 года  №1 РС/39
- Районная целевая  программа «Развитие физической культуры и спорта в Дмитровском районе на 2013-2015гг.», утвержденная постановлением администрации Дмитровского района Орловской области от 18.03.2013г. №63;

- Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в Дмитровском районе Орловской области» на 2014-2016 годы, утвержденная постановлением администрации Дмитровского района Орловской области от 13.11.2013г. №326;

- Нормативно-правовыми актами администрации Орловской области

- Нормативно-правовыми актами администрации Дмитровского района.
1.2. Дополнить пункт 2.6.4:

«Письменное обращение составляется в произвольной форме
и в обязательном порядке должно содержать:

наименование муниципального органа, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица;

фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя;

почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме,  или адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен
в форме электронного документа;

изложение сути предложения, заявления или жалобы;

личную подпись заявителя и дату.

По желанию заявителя может быть указан контактный телефон, иные сведения».

1.3. Дополнить пункт 2.10.4.:

«Время ожидания в очереди для консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги, при подаче заявления, ответа на запрос информации о ходе предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
1.4. Слова «Отдел по работе с молодежью, физической культуре, спорту и туризму» заменить по тексту словами «Отдел образования».

1.5. Добавить блок-схему, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном интернет - сайте администрации Дмитровского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района  – начальника отдела организационно – контрольной, кадровой работы и делопроизводства Котова С. С.

Глава района
                                                                         А. Н. Максимкин

                                                                                                       Приложение к постановлению

администрации Дмитровского района

                                                                                         от «08»октября2014г. №241

ДА

НЕТ

Муниципальная услуга

оказана

Предоставление муниципальной услуги Заявителю

Рассмотрение заявления

Мотивированный отказ

в предоставлении муниципальной услуги

Письменное заявление соответствует установленным требованиям

Приём и регистрация заявления

По электронной почте

В ходе личного приёма

По почте

Направление заявления

Заявитель